

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNI (R\$)	VALOR GLOBAL
9	TELEFONE HEADSET Headset conversível e ajustável; Volume ajustável para recepção de áudio; 02 volumes de campainha; Funções de rediscagem, flash e mode; Sigilo na transmissão; Tecla mute; Chave on/off com LED; Clip belt (prendedor); Base antiderrapante; Características Técnicas: Dimensões 110 x 85 x 35mm; Funções Redial, flash, mute e mode; Entrada Linha RJ 11; Controle de Volume Recepção; Compatibilidade Compatível com linhas diretas ou ramais analógicos; Energia Alimentado pela própria linha; Não necessita fonte externa de alimentação, inclusive pilha AA. MARCA/MODELO: Elgin Hst 6000 (importado)	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00

Ordenador: Waldecir Oliveira da Costa
Protocolo 777852

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 051/2013-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 694.744/2013
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
Data de assinatura: 24/11/2014
Vigência: 24/11/2014 à 23/11/2015
Objeto: É a aquisição de material permanente e de consumo, para atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Empresa vencedora - itens: 07, 13 e 15: CAWI-TEC COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 04.762.679/0001-07
Endereço: Rua Serra do Japi, n. 1202, bairro: Tatuapé, São Paulo/SP - CEP: 03309-001
Telefone: 11-2076-5559
E-mail: comercial@cawitec.com.br
Representante legal: Daniel Carlos da Silva, portador da Cédula de Identidade nº 26.397.396-7, SSP/SP e CPF nº. 190.709.578-09

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNI (R\$)	VALOR GLOBAL
7	HD EXTERNO 1TB USB PRETO HD Externo com Capacidade 1tb; Conexão USB Interface USB 2.0 / 3.0 e de alta velocidade; Taxa de Transferência: USB 2.0 - 480 Mbits/s USB 3.0 - Até 5GB/s; Energia alimentação via USB Plug & Play; Compatibilidade: Windows 2000 Pro / Vista / XP / 7 / 8, Mac OS X 10.4.11. MARCA/MODELO: Samsung HX-M101TCB/G	10	R\$ 236,39	R\$ 2.363,90

13	DISCO RÍGIDO, INTERNO, SATA 500 GB P/ NOTEBOOK 5400rpm 2,5 pol Padrão: Sata; Capacidade: 500GB; Tamanho do buffer: 8MB; Velocidade de rotação: 5.400RPM. MARCA/MODELO: Samsung NOT500	30	R\$ 182,00	R\$ 5.460,00
15	PENDRIVE 08 GB Capacidade 8 GB; Plug and Play: Sim; Requer drive: Não; Compatibilidade: PC e Mac Interface USB 2.0. MARCA/MODELO: SANDISK/Cruzer Blade	40	R\$ 28,17	R\$ 1.126,80
VALOR GLOBAL TOTAL			R\$ 8,950,70	

Ordenador: Waldecir Oliveira da Costa
Protocolo 777857

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 051/2013-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 694.744/2013
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
Data de assinatura: 24/11/2014
Vigência: 24/11/2014 à 23/11/2015
Objeto: É a aquisição de material permanente e de consumo, para atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Empresa vencedora - itens: 02 e 20: HUGARO E PICOLI LTDA - EPP.
CNPJ: 11.247.915/0001-12
Endereço: Av. Morangueira, n.º 7111-A, Jardim Alvorada, Maringá-PR - DF - CEP: 87033-070
Tele/fax: 44-3034-7280
E-mail: alexandre@brasferra.com.br
Representante legal: Alexandre Hungaro, portador da Cédula de Identidade n.º 7.241.556-6, SSP/PR e CPF n.º 051.799.249-36

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNI (R\$)	VALOR GLOBAL
2	FURADEIRA Impacto profissional; 500W Potência ; Trava do Gatilho para uso contínuo; ½; 110/220 v. MARCA/MODELO: SKIL/6055	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00

8	ASPIRADOR SÓLIDO E LÍQUIDO. Fabricado com materiais de alta resistência 3,5 metros de raio de ação; Bocal para a limpeza de pisos e de cantos; Potência 1.200 W; Tensão/Voltagem 110V e/ou 220V, Capacidade do coletor: mínima de 6 Lts; Acessórios 1 Mangueira flexível com extensão curva - 2 Tubos prolongadores - 1 Bocal para pisos - 1 Bocal para cantos e frestas MARCA/MODELO: LAVOR/COMPACT 12	1	R\$ 279,79	R\$ 279,79
VALOR GLOBAL TOTAL			R\$ 719,79	

Ordenador: Waldecir Oliveira da Costa
Protocolo 777872

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 051/2013-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 694.744/2013
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
Data de assinatura: 24/11/2014
Vigência: 24/11/2014 à 23/11/2015
Objeto: É a aquisição de material permanente e de consumo, para atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Empresa vencedora - item 22: SEC POWER COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
CNPJ: 01.938.502/0001-20
Endereço: Rua prof. Campos de Oliveira, n. 245, bairro: Jurubatuba, São Paulo/SP - CEP: 04675-100
Representante legal: Nilton Herminda Reigada, portador da Cédula de Identidade nº 1.649.496 SSP/PR e CPF nº. 307.195.429-87.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNI (R\$)	VALOR GLOBAL
22	BATERIA SELADA Chumbo -acido; 12V x 7Amper; P/ nobreak. Bateria MODELO: FP12705 MARCA: First Power	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00

Ordenador: Waldecir Oliveira da Costa
Protocolo 777881

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 546 DE 21.11.2014
Servidor: ROSENEIDE ALVES DE BRITO SOUZA
Matrícula: 80845854/1
Cargo: Assistente Administrativo
Período: 19.11.14 a 18.12.14 (30 dias)
Triênio: 17.06.11 a 16.06.14.